## انجمن نعمانیہ لاہور

انجمن نعمانیہ لاہور ۱۸۸۷ء (۱۳۰۵ھ) میں قائم ہوئی۔ اس کے بانیوں میں مولانا محرم علی چشتی، مفتی سلیم اللہ بھٹوی، مراج الدین، ڈپٹی حلام حسین، خلیفہ تاج الدین اور شیخ چراغ دین شامل ہیں۔ حضرت پیر مولانا (گولڑہ شریف) نے اپنی ایک فارسی ششوی ”گوگو“ میں انجمن کے چند اکابر کا اس طرح ذکر کیا ہے،